
          28.10.2011 

Kuuleminen hallituksen esityksestä HE 47/2011 adoptiota koskevan lainsäädännön uudistamiseksi 
 

Adoptiolaki kirjoitetaan tulevaisuutta, ei nykyhetkeä varten. Lain tulee huomioida muuttuvat tilanteet Suomessa 

ja ulkomailla. Jo nyt on nähtävissä kontaktimaiden kasvava tarve löytää perheitä yli 4-vuotiaille lapsille. Tulevina 

vuosina Suomeenkin adoptoitaneen yhä enemmän myös kouluikäisiä lapsia. 2000-luvulla heitä on adoptoitu 

ulkomailta vuosittain 10 – 20. 

 

Adoptoitujen lasten vanhemmat tarvitsevat vanhempainvapaan lapsen adoptioiästä riippumatta. 

Lapsilla on taustallaan hyvin erilaisia tilanteita, ja perheen yhteinen elämä alkaa nollatilanteesta, olipa lapsi  

2- tai 7-vuotias. Moni kouluikäinen adoptoidaan yhden huoltajan perheeseen eikä kaikilla ole mahdollisuutta 

käyttää esimerkiksi vuorotteluvapaata. Perhevapaat on myönnettävä kaikille adoptiolupakäytännön mukaisesti 

adoptoiville, siis myös toisessa maassa asuvan sukulaislapsen adoptoiville. 
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Valmennuskurssit kuuluvat laadukkaaseen, pohjoismaiseen adoptiokäytäntöön. Riittävän laajat ja 

kokemukseen perustuvat kurssit mahdollistavat hakijoiden monipuolisen valmentautumisen vanhemmuuteen. 

Adoptiovalmennuskurssien pakollisuus tulee kirjata lakiin.  

 

Adoptiotoiminnan yleisen suunnittelun, ohjauksen ja valvonnan kuuluessa sosiaali- ja terveysministeriölle olisi 

toivottavaa, että ministeriö parantaisi mahdollisuuksia adoptio-osaamisen lisäämiseen peruspalveluissa (mm. 

neuvola, päivähoito, koulu). Myös vaatimus adoptioneuvontaa antavien sosiaalityöntekijöiden 

perehtyneisyydestä adoptioasioissa (4 luku, 22 §) vaatii uusia toimia toteutuakseen. 

 

Adoption vahvistamisen jälkeen annettava adoptioneuvonta ansaitsee vielä tarkempaa  

pohtimista. Adoption aikanaan hoitaneella palvelunantajalla on sellaista erityistietoa  

ja -kokemusta kansainvälisestä adoptiosta, jota ei voida siirtää kuntien sosiaalitoimeen.  

Tietojen saaminen omasta taustasta tulee aina olla maksutonta adoptoidulle itselleen.  

Tämän niin sanotun jälkipalvelun järjestäminen on Haagin konvention mukaan  

adoptiokeskusviranomaisen vastuulla. 

 

Adoptioperheet ry on kokemusasiantuntijajärjestö, joka tarjoaa tietoa, vertaistukea  

ja edunvalvontaa. Yhdistys on perustettu 1997 ja sillä on 2900 jäsentä. 
 

Lisätietoa: toiminnanjohtaja Anu Uhtio, 050 3535 952, anu.uhtio@adoptioperheet.fi 


